
CES 1420/19/OLCE
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: DC052091
vodovodu

Varnsdorf, ul. Kollárova, Východní, Legií -  rekonstrukce kanalizace a

Dodatek č. 2

k 1420/19/OLCE Smlouvě ze dne 3.7.2019 
číslo zhotovitele

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické: .......​..............​.................​........​........​.............​........​........​.....
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1970
sídlo: Na Vantrokách 352/4, Ústí nad Labem 400 01
zastoupen: Martinem Krupíčkou
zástupce pro věci technické: ................​................
IČ: 28673042
DIČ: CZ28673042
bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s. Ústí nad Labem, č.ú. 9417703001/5500
telefon: .........​.......​.......​......
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je .......​............. 
​......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​...........​............

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu 1420/19/OLCE ze dne 3.7.2019 (dále jen „smlouva"). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Verze 1.0 
Dodatek (ORI) Stránka 1



CES 1420/19/OLCE
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: DC052091 Varnsdorf, ul. Kollárova, Východní, Legii -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu

Č l . l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čí. Smluvní strany
2. Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je Ing. Hana 

Šedová
3. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čí. IV. Cena za dílo.
4. Odůvodnění změny: Změna ceny z důvodu nepředpokládaných více a méně prací, dle změnového listu 

č.2, dle bodů 1-11.

5. Cena díla dle SOD 
Dodatek č. 1 -  
změnový list č. 1 
Dodatek č.2 -  
Změnový list č. 2 
Změnový list č. 3

32 068 723,11 Kč bez DPH

-360 292,73 Kč bez DPH

781 320,22 Kč bez DPH 
905 753,- Kč bez DPH

Cena díla celkem 33 395 503,60 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 40 408 559,35 Kč

Č I .  II

Závěrečná ustanovení
1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 

související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čí. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čí. III.,
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
Příloha č. 1 -  Změnový list č. 2, Změnový list č. 3 Severočeská fnA,rfnA ft A <;

V Ústí nad Labem dne: 

Za Zhotovitele:
ZEROSTAVJ
tnienynní). a s

.....​................................​.......​.......​............​......​. ..  
​. ​..​........​................​........​.................... 

​. ...................................​...............​...

.......................
...........​...........

místopředseda představenstva 
ZEROSTAV ínženýring, a.s.

415 50 leplice, Přitkovská 1580 
V Teplicích dne: ič o  4 9 0 9 9 4 / 9 , d ič  CZ49099469

/  ©

.....​.................................​... ................

.........................................................................
.......​...............​...........​.

generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Verze 10 
Dodatek (ORI) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo : 02/2019

Zhotovitel: ZEROSTAV inženýring, a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 19.12.2019

Název akce:
DC052 091 „Varnsdorf, ul. Kollárova, Východní, Legií -  rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu,,
Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou e-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________ na jinou část smlouvy:

Příloha č. 02- rozpočet víceprací a méněprací

Popis a zdůvodnění změny
1. změna se bude týkat přetřídění zeminy, kdy nebude možné výkopek zpětně použít
2. změna se bude týkat způsobu zrušení stávající stoky v ul. Východní, úsek SŠA7 -  ŠC1 - vybourání 

stávající betonové stoky DN 800/1000 tl. 200 mm v délce 57,5m uložené v trase nově pokládané 
stoky místo předpokládaného vyplnění rušené stoky ZD 500/600 cementopopílkovou suspenzí 
v délce 60m

3. změna se bude týkat změny dimenze a materiálu bourané stoky v ul. Východní, úsek ŠC1 -  ŠC4, 
oproti plánované cihelné stoky by se měla bourat stoka betonová DN 800/1000 tl. 200 mm v délce 
117,92m , stoka od ŠC2 kŠCl  v délce 27m se bude vyplňovat cementopopílkem z důvodu 
vychýlení od trasy pokládaného nového potrubí

4. změna se bude týkat dimenze a materiálu bourané stoky v ul. Východní, úsek ŠC4 -  ŠC5, oproti 
plánované betonové stoky DN 500/750 se bude bourat stoka z kamenného zdivá obdélníkového 
průřezu DN 700x950 tl. 300 mm

5. změna se bude týkat propojení 2 ks odboček, které jsou fyzicky napojeny na stoku, která se bude 
rekonstruovat -  v PD není zakresleno jejich napojení - lx  UV a lx kanalizační přípojky nad 
přípojkou C7

6. ul. Východní -  komunikace - ve VV chybí položky pro provedení provizorního povrchu komunikace 
v ploše rýhy pro zajištění zimní údržby komunikace, které budou zahrnovat provedení provizorního 
vyspravení rýhy ŠD vtl.  200 mm a asfaltovým recyklátem vtl.  lOOmm do nivelety komunikace, 
odstranění ŠD vtl.  200 mm ( z toho všechna ŠD se použije na podkladní vrstvu vtl.  200 mm ), 
odvoz a uložení živice na řízenou skládku

Důvod méně práce záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
objednatele projektové zhotovitele moc zjištěno v průběhu

dokumentaci stavby X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 781 320,22 Kě + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

_________32 489 750,60Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 781 320,22 Kě bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 161 123,24 Kě bez DPH, tj. 3,62 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -379 803,02 Kč bez DPH, tj. 1,184% nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. é  a ZZVZ činí



1 161 123,24 Kč bez DPH, tj. 3,62 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí - 
740 095,75 Kč bez DPH, tj. 2,30 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):

/ C
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a pri 
Pravdivé-
.............​........... Podpis
P Ř IJ E T I  Z M Ě N Y

ije, že všechny uvedené údaje jsou 

Datum........................

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U víceprací jsou použity JC dle SoD. ]' případě, že se JC  v SoD nevyskytuje, je  použita JC dle URS. Je-li oceňována položka
obsažena v rámcové smlouvě, je  vynásobena příslušným koeficientem pro KK nebo KV.

3) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke změně zhotovitele -  NE, NEDOJDE
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat -  NE, NEMOHL
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NE, NEMĚNÍ
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)- 
NE, NEPŘEKROČÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.......​..........​.............. Pod.... . . . . . ......Datum XT / ZoZO
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny ......

.............​........... ................................ . .​..........
................​.....................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této změny, 
po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše 
uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž.

....Datum .. / £ . ! .  /........​..............​................ 

​.......​.........​.............. . . atum Á  /■  £ f )

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / 
z amítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující Z_xiewhevungrk provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo : 03/2020

Zhotovitel: ZEROSTAVinženýring, a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 3.1.2020

Název akce:
DC052 091 „Varnsdorf, ul. Kollárova, Východní, Legií — rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“
Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou e-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________ na jinou část smlouvy:

Příloha č. 03- rozpočet víceprací a méněprací

Popis a zdůvodnění změny

1 .

2.

3.

4.
5.

6 .

změna se bude týkat přetřídění zeminy, kdy nebude možné výkopek zpětně použít, od st. 0,07387km 
do konce trasy
změna se bude týkat způsobu zrušení stávající stoky v ul. Kollárova, úsek ŠB1 -  ŠB2 - vyplnění
stávající stoky DN 500mm cementopopílkem v délce 45,76 m oproti plánovaného vybourání
stávající betonové stoky DN 500 z důvodu vymístění stávající trasy předmětného úseku stoky oproti
nové trase stoky ( stávající trasa stoky je vychýlená cca o 800 mm od nové trasy stoky).
změna se bude týkat nepropojení vodovodní přípojky B1 a B4, panelové domy č.p. 2577, 2575 a
2576 mají dle skutečnosti jednu sdruženou přípojku, B3 -  dl 10/63, která bude propojena
změna se bude týkat nepropojení nenalezeného bočního řadu z PVC d90 za č.p. 2576
změna se bude týkat dorovnání chybějícího počtu dodávky navrtávacího odbočkového ventilu DAV
dl 10/d32, dle PD a pol. Č. 70 v 10 02.2 Řad C -  montáž 15 ks NP DN 100, ve specifikaci, pol. Č.
71, uvedena dodávka pouze 3 sad navrtávacího odbočkového ventilu DAV dl 10/d32, chybí celkem
12 ks ventilu
ul. Kollárova -  komunikace - ve VV chybí položky pro provedení provizorního povrchu komunikace 
( dosypání rýhy do nivelety komunikace ) v ploše rýhy pro zajištění zprůjezdnění komunikace 
během stavby pro strojní techniku a provádění zimní údržby komunikace, které budou zahrnovat 
provedení provizorního vyspravení rýhy SD v tl. do 200 mm a asfaltovým recyklátem v tl. lOOmm 
do nivelety komunikace, odstranění ŠD v tl. 200 mm, asfaltového recyklátu v tl. 100 mm , odvoz 
a uložení živice na řízené skládce

Důvod méně práce záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
objednatele projektové zhotovitele moc zjištěno v průběhu

dokumentaci stavby X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 905 753,-Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

________ 33 395 503,60 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 905 753 Kě bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 002 289 Kě bez DPH, tj. 3,125 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -96 536 Kč bez DPH, tj. 0,3% nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst.£ a ZZVZ činí



2 163 412,24 Kč bez DPH, tj. 6,745 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 
836 631,75 Kč bez DPH, tj. 2,6 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetq&příloh a,prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

​. . . . . . . . . . . . . . .  Podpis........................................................Datum........................
P Ř IJ E T I  Z M Ě N Y

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U vícepraci jsou použity> JC dle SoD. / ' případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je  použita JC dle URS. Je-li oceňována položka 
obsažena v rámcové smlouvě, je  vynásobena příslušným koeficientem pro KK nebo K l '

3) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke změně zhotovitele -  NE, NEDOJDE
- potřeba vícepraci / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat -  NE, NEMOHL
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NE, NEMĚNÍ
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve 
smyslu § 222 odst, 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)- 
NE, NEPŘEKROČÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.........​............​.............. ............​. ................................. . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . .

.................​...​..............​..............​............​........
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............​........... .....................rr^fL...... Datum Z O -  / .  2 0 ¿ . o

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této změny, 
po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci vícepraci / méněprací dle výše 
uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 njjjo 6 ZZVZ rovpěž .

..........m.......​..............​................ 

​.......​.........​..............

.......
.

.......................... . ....​. . . . tum í( .i.
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / 
-zamttmrtf návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňují '̂ t nnwhfwnjici-lr provedení změnyrK zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložrTnáklady na~ 
groveden^měn^doiU^t^yeh^ížM^ob^odgisi^odatki^o^^běma^smluvním


